

REFERAT DISTRIKTSBESTYRELSESMØDE D. 09.03.05.

Fremmødte klubber: BOS – BORK – ELMELUND - HARI – HOSK – IRK
– KOOR – RKH – SERK – SKRK – SPOR – SRS – VIR.

Velkomst.

Mindeord for afdøde Aksel Birkholm.

Information

Fra formanden: Kort orientering omkring afholdte psykologikurser for Officials i samarbejde med distrikt 14. Ligeledes er der afholdt et kursus for klubspringdommere. Forsamlingen vedtog, at der skal etableres et kursus for undervisere i elevafdelingerne, deltagerne skal være over 18 år. Formanden gennemgik fremsatte ændringsforslag til DRF's love, som skulle vedtages på DRF's repræsentantskabsmøde d. 02.04.05.

Regnskab: Regnskabet fremlagt og godkendt.

Nyt fra udvalg:

Breddeudvalg: Fremførte forslag om støtte til køb af dækner og pokaler til pony games og kvadrille ridning, breddeudvalget udfærdiger retningslinjer for uddeling. Til orientering kan man gå ind på forbundets hjemmeside hvor ansættelseskontrakt for både lønnet og ulønnet personale kan hentes. Ligeledes er der mulighed for at hente information ang. lokaletilskud, dette er meget vigtigt idet det erfaringsmæssigt ikke er alle klubber der får det tilskud, som lovgivningen berettiger til.

Nyt fra regionerne:

Alle 4 regioner kunne meddele, at stævneplanlægningen er klaret og at der er stor opbakning til regionsmøderne. Region Vest: foreslog at der blev udarbejdet en regionskalender, og at der blev etableret en 3 mands bestyrelse. Region Midt: reklamerede for pony ugen i Hammerum og opfordrede de klubber som endnu ikke var med i

samarbejdet om at bakke op om dette og deltage i stævnerne.

Region Nord: opfordrede klubberne og rytterne om at bakke op om stævnerne.

Region Øst: Alle klubber var repræsenteret ved koordineringsmødet, og melder om god opbakning.

- Jagtudvalg: Hubertusvindere: Gitte Jokumsen, NARI.
Lisbeth Kok, LEM.
Hubertusjagten 2005, afvikles i Vestsalling.
Vandrepokal: Tjele Rideklub har modtaget pokalen for udbredelsen af ridning i naturen, og jagteridning generelt.
Brug af sikkerhedsvest: Følger DRF's reglement.
Naturridning: Se hjemmesiden.
- Kursusudvalg: Der er afviklet kursus i december 2004 og marts 2005.
Kurset bliver afviklet efter behov, men der skal være deltagere til et helt hold, ellers vil det blive for dyrt.
Kort orientering af reglerne for erhvervelse af rytterlicens.
- Ponyudvalg: Reglementsændringer: Se forbundets hjemmeside.
Bl.a. er det blevet muligt at lave klasser ved D stævner for ryttere over 16 år på kat. 1 ponyer.
Dressur kritikker kan downloades fra forbundets hjemmeside.
Der har været aflysning af stævner her i 2005, fra Ringkøbing og Brande.
Brande håber på at kunne afvikle springstævnet, hvis hestene er sygdomsfri.
Der har ellers været god tilslutning til stævnerne.
Line Sørensen og Sacha Astrup Jensen har fået en lille gave for den flotte repræsentation af Distrikt 11/13 ved Danmarksmesterskaberne og De Nordiske Mesterskaber.
Der er generelt god gang i pony sporten og Distrikt 11/13 er med fremme og har deltagere med ved internationale stævner.
- Sportsudvalg: Der er planlagt 16 distriktsstævner i 2005.
St. Bededagsstævnet var oprindeligt et 3 dages stævne, men er kortet ned til 1 dag.
Dressurstævne ledigt på terminen 6-7 august.

DRF er meget sent ude med stævneterminer for (Internationale- og elitestævner) og reglementsændringerne.

Fu. beklager den megen bøvl med godkendelse af propositioner, og de gener det har givet for klubberne og rytterne.

Nyt reglements punkt: Oversigt over A og B stævner bringes på DRF's hjemmeside i nov. mdr.

Cheval Noir sponsorerer piske holdere til 3. pladsen i La/LA1 klasser i dressur og spring ved både pony og heste distriktsstævner.

Eventuelt: Der blev rejst spørgsmål ved distriktsbestyrelsesmødernes form og indhold.

Der kom forslag om at distriktet betalte for kaffe og brød ved møderne, der blev også foreslået om bespisning generelt.

Distriktsbestyrelsen gav udtryk for at dagsordenen var uinteressant, og det måske var derfor der ikke mødte flere op til møderne.

Der blev stillet forslag om en spørgeskemaundersøgelse, for at få overblik over hvorfor klubberne ikke er bedre repræsenteret ved møderne.

Næste møde: Forventet: 04.10.05. i Viborg.

Forretningsudvalget
Distrikt 11/13.